
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении учебных планов НОО, ООО,  

индивидуального учебного плана ООО,  

годового календарного учебного графика,  

режима работы на 2023- 2024 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 N2 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», 

постановления главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 N2 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях охраны 

здоровья школьников, организации работы школьных лагерей с дневным 

пребыванием, образовательного процесса, организованного начала и 

завершения каникул и учебных периодов в 2023 – 2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Учебный план НОО (обновленный ФГОС, ФОП НОО) на 

2023-2024 учебный год (приложение 1). 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 «КУНГУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

ПЕРМСКОГО   КРАЯ 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 

имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова» 
 

П Р И К А З 

___________     №   ___________ 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-07-183 от 31.08.2023. Исполнитель: Волкова М.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 31.08.2023 17:59



 

 

2. Утвердить Учебный план ООО 5-7 классы (обновленный ФГОС, ФОП 

ООО) на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

3. Утвердить Учебный план ООО 8-9 классы (действующий ФГОС, ФОП 

ООО) на 2023-2024 учебный год (приложение 3). 

4. Утвердить Индивидуальный учебный план ООО 9 класс (действующий 

ФГОС, ФОП ООО) на 2023-2024 учебный год (приложение 4). 

5. Утвердить годовой календарный учебный график МАОУ «СОШ №12 

им. В.Ф. Маргелова» на 2023-2024 учебный год (приложение 5). 

6. Утвердить режим работы МАОУ «СОШ №12 им. В.Ф. Маргелова» на 

2023-2024 учебный год (приложение 6). 

7. Довести до сведения участников образовательного процесса Учебные 

планы НОО, ООО, годовой календарный учебный график и режим 

работы МАОУ «СОШ №12 им. В.Ф. Маргелова» на 2023-2024 учебный 

год. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                         М.М. Ахматова 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-07-183 от 31.08.2023. Исполнитель: Волкова М.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 31.08.2023 17:59


	1
	2

